
 

 

                                                           Číslo jednací: KSOS 31 INS 10134/2016-B341 
      
 

 
 

U s n e s e n í 
 
 

 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 

dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357, Ruská 1142/30, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupen JUDr. Richardem Mencnerem, advokátem se sídlem 

Milíčova 1670/12, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, za účasti Krajského státního 

zastupitelství, Na Hradbách 21, 729 01 Ostrava 1,  o žádosti věřitele č. 423 E-INVEST, a.s., 

IČO: 45474559, Václavské náměstí 773/4, 110 00 Praha 1, zastoupen Mgr. Leo Javorkem, 

advokátem se sídlem Konstellar a.s.r., advokátní kancelář, Na Příkopě 19, 117 19 Praha 1, 

 

 
t a k t o : 

 
 

Žádost věřitele č. 423 E-INVEST, a.s. doručená soudu dne 15.9.2017 (dok. B335) o 

nezveřejnění plného znění podání věřitele č. 49 – podnětu věřitele k výkonu dohlédací 

činnosti insolvenčního soudu  doručeného soudu dne 15.9.2017 (dok. B335),  

 
s e   z a m í t á . 

 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
 

V rámci podání doručeného soudu dne 15.9.2017 (dok. B335)  požádal věřitel č. 423 o 
nezveřejnění plného znění tohoto podání. Věřitel č. 49 svou žádost odůvodnil tím, že 
informace v tomto podání obsažené mohou být považovány za důvěrné s ohledem na 
skutečnost, že věřitel č.423 uzavřel s insolvenčním správcem dohodu o ochraně důvěrných 
informací, přičemž pojetí rozsahu důvěrných informací podle této dohody je široké. 
 
Výjimku z výčtu povinně zveřejňovaných písemností či podání tvoří jen ty, které podléhají 
utajení podle zvláštních právních předpisů či jejichž okamžité zveřejnění by mařilo účel 



2 
 

IVO2a 

insolvenčního řízení (§ 423 IZ), případně lze anonymizovat údaje veřejně nepřístupné (§ 422 
IZ). V daném případě však soud z obsahu předmětného podání existenci takových důvodů pro 
nezveřejnění či anonymizaci neshledal a ani sám dlužník jejich existenci netvrdí, když se 
odvolává pouze na možnou důvěrnou povahu některých informací, kdy pojem důvěrnosti má 
být vymezen na základě dohody věřitele č. 423 a insolvenčního správce. Taková dohoda však 
soudu nebyla předložena. 
 
Soud proto žádosti věřitele č. 423 jako nedůvodné nevyhověl, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení. 

 
 
P o u č e n í :      Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 
 
 
 

V Ostravě dne 19.9.2017 
 

 
Za správnost vyhotovení:                        Mgr. David Stošek v. r. 
Barbora Hermanová                  samosoudce 


		2017-09-19T14:28:51+0200
	isir.justice.cz




